

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-653-00844

Den 19. december 2010

Miljøministerens orientering om nationalt forbud mod to parabener i kosmetiske produkter til børn, herunder status for opfølgning på beretning over beslutningsforslag B 46 om forbud mod parabener i kosmetik til børn.

Udvalget er senest blevet orienteret om status i september i år. Her oplyste jeg, at fokus primært er rettet mod de to parabener, propyl- og butylparaben, og at Miljøstyrelsen forventede en ny vurdering fra EU's videnskabelige komité ultimo september. Efterfølgende ville jeg sende brev til Kommissæren og de øvrige medlemslande med opfordring til at fremsætte det nødvendige forslag til regulering. Endvidere ville jeg drøfte med udvalget, hvilken regulering der vil være hensigtsmæssig.

Vurderingen udkom ikke i september som forventet, men er nu endelig udsendt. Jeg må endnu en gang konstatere, at industrien ikke har leveret de fornødne data. Den videnskabelige komité har dog alligevel konkluderet, at koncentrationsgrænserne for de to parabener bør sættes ned til det halve.

Jeg kan ikke længere acceptere, at industrien endnu en gang har undladt at frembringe de efterspurgte data. Det er ikke tilfredsstillende at den videnskabelige komité ikke har haft disse data, til baggrund for sin vurdering.

Det er ikke muligt, ud fra den nuværende viden, at sætte en sikker grænse for indhold af de to parabener i produkter til børn. På baggrund af den nuværende videnskabelige usikkerhed, og med henvisning til forsigtighedsprincippet, vil jeg derfor anvende kosmetikdirektivets sikkerhedsklausul i sammenhæng med forsigtighedsprincippet og indføre et nationalt forbud mod propyl- og butylparaben i kosmetiske produkter til børn mellem 0 og 3 år.

Jeg håber, at udvalget er enig med mig i tiltaget. Jeg vil nu udarbejde udkast til en bekendtgørelse, som udvalget vil få tilsendt inden høringen med henblik på en drøftelse.

Karen Ellemann/

John Bæk Sørensen